

Domstolens dom (Fjerde Afdeling) af 27. februar 2020 — AURES Holdings a.s. mod Odvolací finanční ředitelství (anmodning om præjudiciel afgørelse fra Nejvyšší správní soud — Den Tjekkiske Republik)

(Sag C-405/18) ⁽¹⁾

(Præjudiciel forelæggelse – artikel 49 TEUF – etableringsfrihed – skattelovgivning – selskabsskat – flytning af et selskabs faktiske hovedsæde til en anden medlemsstat end den, hvor det er stiftet – flytning af det skattemæssige hjemsted til denne anden medlemsstat – national lovgivning, der ikke gør det muligt at fradrage det skattemæssige underskud, som er realiseret i stiftelsesmedlemsstaten forud for flytningen af hovedsædet)

(2020/C 137/14)

Processprog: tjekkisk

Den forelæggende ret

Nejvyšší správní soud

Parter i hovedsagen

Sagsøger: AURES Holdings a.s.

Sagsøgt: Odvolací finanční ředitelství

Konklusion

- 1) Artikel 49 TEUF skal fortolkes således, at et selskab, der er stiftet i henhold til en medlemsstats lovgivning, og som flytter sit faktiske hovedsæde til en anden medlemsstat, uden at denne flytning berører dets egenskab af selskab stiftet i henhold til lovgivningen i den førstnævnte medlemsstat, kan påberåbe sig denne artikel med henblik på at anfægte den anden medlemsstats afslag på fremførsel af underskud, der er realiseret inden flytningen.
- 2) Artikel 49 TEUF skal fortolkes således, at den ikke er til hinder for en lovgivning i en medlemsstat, der udelukker muligheden for, at et selskab, der har flyttet sit faktiske hovedsæde og herved sit skattemæssige hjemsted til denne medlemsstat, kan fradrage et skattemæssigt underskud, der forud for denne flytning er realiseret i en anden medlemsstat, hvor selskabet har bevaret sit vedtægtsmæssige hjemsted.

⁽¹⁾ EUT C 301 af 27.8.2018.

Domstolens dom (Tiende Afdeling) af 26. februar 2020 — Tjenesten for EU's Optræden Udadtil mod Ruben Alba Aguilera m.fl.

(Sag C-427/18 P) ⁽¹⁾

(Appel – personalesag – tjenestemænd og øvrige ansatte – Tjenesten for EU's Optræden Udadtil (EU-Udenrigstjenesten) – løn – vedtægt – artikel 110 – ansatte ved Den Europæiske Union, der gør tjeneste i et tredjeland – bilag X – artikel 1, stk. 3, og artikel 10 – godtgørelse for levevilkår – årlig evaluering og ændring – nedsættelse for ansatte, der gør tjeneste i Etiopien – behov for forinden at vedtage almindelige gennemførelsesbestemmelser – rækkevidde)

(2020/C 137/15)

Processprog: fransk

Parter

Appellant: Tjenesten for EU's Optræden Udadtil (EU-Udenrigstjenesten) (ved S. Marquardt og R. Spac, som befuldmægtigede, ved abogados M. Troncoso Ferrer og S. Moya Izquierdo og avocat F.M. Hilaire)

De andre parter i appelsagen: Ruben Alba Aguilera, Simone Barengi, Massimo Bonannini, Antonio Capone, Stéphanie Carette, Alejo Carrasco Garcia, Francisco Carreras Sequeros, Carl Daspect, Nathalie Devos, Jean-Baptiste Fauvel, Paula Cristina Fernandes, Stephan Fox, Birgitte Hagelund, Chantal Hebberecht, Karin Kaup-Laponin, Terhi Lehtinen, Sandrine Marot, David Mogollon, Clara Molera Gui, Daniele Morbin, Charlotte Onraet, Augusto Piccagli, Gary Quince, Pierre-Luc Vanhaeverbeke, Tamara Vleminckx, Birgit Vleugels, Robert Wade og Luca Zampetti (ved advokats T. Martin og S. Orlandi)

Konklusion

- 1) Punkt 1 og 3 i domskonklusionen i dommen afsagt af Den Europæiske Unions Ret den 13. april 2018, Alba Aguilera m. fl. mod EU-Udenrigstjenesten (T-119/17, EU:T:2018:183), ophæves.
- 2) Sagen hjemvises til Den Europæiske Unions Ret.
- 3) Afgørelsen om sagsomkostningerne udsættes.

(¹) EUT C 341 af 24.9.2018.

Domstolens dom (Store Afdeling) af 31. januar 2020 – Republikken Slovenien mod Republikken Kroatien

(Sag C-457/18) (¹)

(Traktatbrud – artikel 259 TEUF – Domstolens kompetence – fastlæggelse af den fælles grænse mellem to medlemsstater – grænsestrid mellem Republikken Kroatien og Republikken Slovenien – voldgiftsaftale – voldgiftssag – meddelelse fra Republikken Kroatien om dennes beslutning om at bringe aftalen til ophør som følge af en uregelmæssighed, som den foreholder et medlem af voldsgiftretten at have begået – voldgiftskendelse afsagt af voldgiftsretten – Republikken Kroatiens hævdede tilsidesættelse af voldgiftsaftalen og af den grænse, som er fastlagt ved voldgiftskendelsen – princippet om loyalt samarbejde – anmodning om, at et dokument udtages af sagsakterne – beskyttelse af juridiske udtalelser)

(2020/C 137/16)

Processprog: kroatisk

Parter

Sagsøger: Republikken Slovenien (ved M. Menard, som befuldmægtiget, bistået af avocat J.-M. Thouvenin)

Sagsøgt: Republikken Kroatien (ved G. Vidović Mesarek, som befuldmægtiget, bistået af J. Stratford, QC)

Konklusion

- 1) Det interne arbejdsdokument fra Europa-Kommissionen, der vedrører udtalelsen fra dennes juridiske tjeneste, og som findes på s. 38-45 i bilag C.2 i Republikken Sloveniens svarskrift vedrørende formalitetsindsigelsen, udtages af sagsakterne i sag C-457/18.
- 2) Den Europæiske Unions Domstol har ikke kompetence til at påkende det søgsmål, som Republikken Slovenien har anlagt på grundlag af artikel 259 TEUF, i sag C-457/18.
- 3) Republikken Slovenien betaler sagsomkostningerne.

(¹) EUT C 399 af 5.11.2018.